

Protokół Nr. 5

Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się w dniu 17 lutego 2015 r.

Na posiedzeniu komisji byli obecni :

Kuligowski Mirosław Józef - przewodniczący
Marcinkiewicz Andrzej Szczepan - członek
Kłębek Krzysztof - członek
Misztal Mariusz Tadeusz - członek
Rasiński Tomasz - członek
Kuśkowska Helena Jadwiga - członek

W posiedzeniu komisji uczestniczyli : Wójt Gminy Radosław Korzeniewski, Z-ca Wójta Zenon Zadrozny oraz Inspektor ds. gospodarki odpadami Adam Strzelecki .

Otwarcia komisji dokonał p. Mirosław Kuligowski, powitał zebranych i poinformował zebranych iż głównym tematem posiedzenia komisji będzie :

1. Obniżenie stawki za wywóz odpadów zmieszanych z nieruchomości zamieszkałych z obecnych 16 zł na proponowane 14 zł .
2. Propozycja wprowadzenia zwolnień w wysokości 20 % dla gospodarstw, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczenia pomocy społecznej .
3. Wprowadzenie nowych wzorów deklaracji uwzględniające nowe stawki, zwolnienia oraz termin powstania zmiany wysokości opłaty oraz przypadku dokonania korekty deklaracji .
4. Propozycja wprowadzenia rocznej zryczałtowanej stawki dla nieruchomości wykorzystanych sezonowo w wysokości 80 zł – odpady segregowane, 140 zł – odpady niesegregowane .

Ad. 1 Pan Adam Strzelecki przedstawiał komisji propozycję zmniejszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiana uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pod właścicieli nieruchomości zamieszkałych przedstawia wysokość stawki na 7 złotych od jednego mieszkańca. Pan Michał poinformował także że można ustalić wyższą stawkę miesięczną od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wynosi 14 złotych od jednego mieszkańca. Komisja przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad.2 Inspektor ds. gospodarki odpadami w dalszej części przedstawił propozycję zwolnień w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20% dla gospodarstw rolnych w których dochód nie przekracza kwoty pozwalającej na korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej. Warunkiem korzystania ze zwolnienia jest wybór stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz dołączenie do deklaracji zaświadczenia z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o spełnieniu kryterium dochodowego. Komisja podjęła decyzję jednogłośnie, że zniżka która będzie obowiązywać to 20%.

Ad.3 Członkowie komisji w trakcie dyskusji o wprowadzenie nowych wzorów deklaracji przyjęli że, terminy wnoszenia zryczałtowanej rocznej opłaty zostaje bez zmian, a płatność jest z góry.

Ad.4 Zaproponowana propozycja wprowadzenia rocznej zryczałtowanej stawki dla nieruchomości wykorzystywanych sezonowo została przyjęta jednogłośnie. Wójt Gminy, Radosław Korzeniewski zaproponował stworzenie jednego punktu pod nadzorem w celu odbioru opadów remontowo-budowlanych dla wszystkich mieszkańców Gminy. Przedstawił także, aby zwolnić przedsiębiorców od opłat za gospodarkę odpadami, gdyż wpływa do Niego bardzo duża ilość podań o umorzenie

opłat. Jednak obowiązujące stawki muszą pokrywać koszty wywozu śmieci.

Wójt Gminy zadał także pytanie komisji czy wyraża chęć pomocy dla Gminy Radzymin w celu dofinansowania radiowozu dla posterunku policji w Radzyminie. Komisja wyraziła chęć pomocy i przyjęła pomysł jednogłośnie.

Następnie poruszył temat problemu stowarzyszenia z Kuligowa, które zajmują się dystrybucją żywności dla rodzin potrzebujących pomocy. Przewodniczący wyjaśnił, że wcześniej zbiórki żywności odbywały się na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednak pojawiły się problemy, i nie wyrażono zgody, aby stowarzyszenie działało na terenie OSP. Przewodniczący zaproponował, aby nowym miejscem na te spotkania, była Przychodnia Medyczna, lub kupić kontener, który będzie umiejscowiony na terenie placu szkoły w Kuligowie. Wójt Gminy podjął decyzję aby zaprosić zarząd straży w celu negocjacji. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę, popierającą ten pomysł.

Na tym protokół zakończono

Przewodniczący komisji
Miroslaw Kuligowski

